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Petycja w sprawie ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczej w Kornicy (drogi powiatowe) 
 

 
~1,2km 
 

Rozwój przedsiębiorczości w regionie jest bardzo ważny i znaczący dla mieszkańców co do tego nie mam 
wątpliwości natomiast wielkość firmy Eko-Okna z Kornic jest tak duża, że nie sposób pomijać uciążliwości dla 
bezpośrednich mieszkańców tej fabryki oraz dla osób poruszających się drogami. Jest bardzo duża ilość pojazdów 
pracowników oraz transportu poruszającego się do jednej z największych fabryk okien w Europie, czyli Eko-Okien z Kornicy 
(„Wśród firm specjalizujących się w stolarce elewacyjnej Eko-Okna za 2021 r. były czwarte w Europie. Po sezonie 2022 r., 
w którym nieoficjalnie sprzedaż przekroczyła 4 mld zł, zajmą - jak prognozuje forumbranzowe.com - przynajmniej  
2 miejsce.”). Fabryka w Kornicy zatrudnia ponad 10tys. osób a ilość pojazdów jest też liczona w tysiącach z czego częściowy 
udział stanowi kierunek przejazdu przez ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich i ul. Spółdzielczą w Kornicy (drogi 
powiatowe). 

W petycji wyrażam zdanie nie tylko swoje a wielu mieszkańców i użytkowników tych dróg. 
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Droga, o której mowa jest w złym stanie co zagraża też bezpieczeństwu. Poniżej przedstawiam zdjęcia pokazujące 
te sytuacje. W petycji skierowanej wcześniej 07.03.2023 r. do Wojewody Śląskiego poruszam sprawę drogi 416 oraz:  

1. SPRAWA KRYTYCZNA!!! to obwodnica -> łącznik drogowy (~2km) bezpośredni pomiędzy zakładem Eko-Okna w 
Kornicach a drogą 416 tak aby, ciężarówki i pracownicy mogli wjechać i wyjechać z zakładu sprawnie, „szybko” 
i „bez kolizji” z mieszkańcami ich domostwami -> jest na to teren i chyba nawet wstępne projekty kwestia, aby 
poważnie potraktować sytuacje i pilnie przystąpić do działania, 

i stawiamy oczekiwanie dla powiatu raciborskiego, aby podjęte zostały stanowcze kroki, aby doprowadzić do szybkiego 
powstania tej obwodnicy. 
Oczekuję na odpowiedź w następujących sprawach: 
 

1. Co powiat raciborski zrobił lub w najbliższym czasie zrobi w sprawie wyżej opisanej obwodnicy. 
 

2. Na wjeździe na ul. Jana Pawła II w Pietrowicach Wielkich jest znak B-19 "zakaz wjazdu pojazdów o nacisku osi 
większym niż 5t" natomiast z drugiej strony tej drogi na wjeździe na ten odcinek od ul. Spółdzielczej w Kornicy 
takiego znaku nie ma i to błąd. Z drugiej strony wszyscy powszechnie o tym wiedzą łącznie z policją, że egzekucja 
tego zakazu jest nie skuteczna, ponieważ wymaga prawdopodobnie użycia wagi i kierowcy wjeżdżają mimo 
zakazu. 
Widać po zużyciu pobocza w wielu miejscach, że drogą porusza się bardzo dużo pojazdów o większych 
gabarytach niż ta droga jest do tego przewidziana.  
 

  
Zwracamy się z prośbą i oczekiwaniem, aby zmienić znak na taki, gdzie jego przestrzeganie będzie możliwe do 
szybkiej egzekucji przez policję czyli znak B-18 „zakaz wjazdu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej ponad ….. 
t”. Wskazujemy, aby tonaż był być może taki jak na drodze do Wojnowic z (już na skręcie z drogi 916) czyli 15 ton. 
Dobór tonażu taki, aby dopuścił poza osobówkami przejazd autobusów, pojazdów rolniczych, pojazdów 
ciężarowych o małych gabarytach typu: dowóz opału, śmieci, itp. a wykluczył duży transport. 
 

3. Pojazdy wjeżdżając na ul. Raciborską z ul. Jana Pawła mimo braku oznakowania poziomego ustawiają się obok 
siebie do skrętu w lewo i w prawo. Ruch przy zmianach w Eko-Oknach jest tak duży, że warto poprawić 
oznakowanie liniami, aby jednoznacznie określić szerokości i możliwości skrętu w dwóch kierunkach. Na dziś nie 
znany jest termin remontu drogi wojewódzkiej i trzeba działać w zakresie powiatu w celu organizacji tego 
skrzyżowania z przejściem dla pieszych w ciągu komunikacji pieszych ul. Raciborską. 

 
4. Opisywana droga (jak na mapie powyżej) wymaga całkowitego remontu i jakie działania są w trakcie lub jakie 

zostaną i w jakim czasie podjęte. 
 

5. Do czasu całkowitego remontu droga wymaga doraźnej i pilnej naprawy i kiedy taka będzie wykonana. 
 

Zdjęcia pokazują wyraźnie problemy które trzeba rozwiązać:  
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 Zdaję sobie sprawę, że konieczne są zasoby pieniężne na realizacje tych zadań natomiast jako bezpośredni 

mieszkańcy tak gigantycznej fabryki która jest tak blisko nas i której odziaływania negatywnego na naszą codzienność 

pomijać nie można a na funkcjonowanie otrzymała pozwolenia teraz możemy stanowczo oczekiwać pilnego, 

priorytetowego działania w tych sprawach co określam w tej petycji. 

 Proszę o rzetelne i bardzo poważne potraktowanie sprawy i odniesienie się do każdego z pięciu punktów powyżej. 

Wyrażam zgodę na publiczne udostępnianie treści petycji oraz mojego imienia i nazwiska z anonimizacją danych 
osobowych miejsca zamieszkania i numeru telefonu. 
 

Z poważaniem 
 

 
 
 
Do wiadomości: 
Gmina Pietrowice Wielkie  
Stowarzyszenie Aktywni Dla Lepszego Jutra Pietrowice Wielkie  
Naszraciborz.pl 
Nowiny.pl 


